
  

 

 

    ҠAPAP                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        29 октябрь 2020 й.                     № 44                   29 октября 2020 г.   

 

 

О создании и организации работы штаба оповещения и пункта сбора  

 по оповещению, сбору и отправке граждан и техники в период 

выполнения мобилизационных мероприятий  

 

В целях выполнения Федеральных Законов «Об обороне» № 61 – 

ФЗ от 15.05.1996 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в 

Российской Федерации» №31-ФЗ от 13.02.1997. «О воинской обязанности 

и военной службе» № 53-ФЗ от 12.03.1998 г.; постановления 

Правительства Российской Федерации: № 852 от 30.12.2006 г. «Об 

утверждении положения о призыве граждан Российской Федерации по 

мобилизации, приписных к воинским частям (предназначенных в 

специальное формирование), для прохождения военной службы на 

воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или 

направления их работы на должностях гражданского персонала 

Вооруженных Сил РФ, других войск, воинских формирований, органов и 

специальных формирований»; постановления суженного заседания 

Администрации муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан № 08/СЗ от 17 августа 2020 года  «Об 

обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов 

на территории муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан»  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Для организационного оповещения граждан, подлежащих 

призыву на военную службу по мобилизации в муниципальном 

образовании создать сельский пункт сбора в составе:  

 Начальник ШО и ПС – Маркелова Инна Леонидовна; 

 Тех. работник по оповещению- Газизянова Олеся Фаниловна; 

 Посыльные:  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ  

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ  

ХАКИМИӘТЕ 
 

 



№ 1 Пысина Зиля Салаватовна 

№ 2 Филиппова Галина Николаевна  

- Сопровождающий – Буцык Юрий Иванович  

Военно-учетному работнику Администрации сельского поселения 

Подлесненский сельсовет провести укомплектование администрации ШО 

и ПС СП из числа граждан, не призываемых по мобилизации, 

проживающих в центральном поселке сельского поселения, согласно 

именного списка личного состава ШО и ПС СП своевременно его 

уточнять, изменения вносить по мере необходимости. Все изменения не 

реже чем раз в месяц доводить до сотрудников военного комиссариата г. 

Стерлитамак и Стерлитамакского района Республики Башкортостан (моб. 

подразделение). 

2. Получение сигнала (команды, распоряжения) военного 

комиссариата г. Стерлитамак и Стерлитамакского района Республики 

Башкортостан на выполнение мероприятий степеней боевой готовности и 

своевременного доведения до должностных лиц администрации сельского 

поселения Подлесненский сельсовет определить: 

а) в дневное время – по телефону № 27-19-25; 

б) в ночное время – по телефонам должностных лиц администрации 

сельского поселения Подлесненский сельсовет: специалист (ВУР) - 

89273029610, Глава СП –89273413920, Управ. делами - 89608039053. 

3. Оповещение личного состава ШО и ПС МО проводить по месту 

жительства и работы персональными повестками через посыльных. 

Оповещение ГПЗ, призываемых на военную службу по 

мобилизации и поставщиков техники проводить посыльными по месту 

жительства и работы по маршрутам оповещения. 

а) до прибытия уполномоченного – по карточкам первичного учета; 

б) с прибытием уполномоченного – по персональным повесткам. 

Выдачу повесток посыльным организовать в ШО и ПС СП через 

тех. работника по ведомости выдачи карточек первичного учета. 

4. Места сбора мобилизационных ресурсов для последующей 

отправки на пункты сбора военного комиссариата определить; а) граждан, 

пребывающих в запасе – здание Администрации сельского поселения 

Подлесненский сельсовет; 

Отправку ГПЗ на пункты сбора военного комиссариата 

производить по именным спискам команд и партий с назначенными 

сопровождающими, с вручением им на время выполнения задач 

удостоверений. 



5. Работу ШО и ПС СП организовать в здании Администрации 

сельского поселения Подлесненский сельсовет с имеющимся имуществом 

и оборудованием. 

Ответственным за подготовку рабочих мест личного состава ШО и 

ПС СП, разработку необходимой документации и оснащение 

оборудованием назначить военно-учетного работника Администрации 

сельского поселения Подлесненский сельсовет. 

Для оповещения и обеспечения доставки граждан, призываемых по 

мобилизации, на пункты сбора использовать транспорт администрации 

сельского поселения. 

6. Постановление довести до лиц в части касающихся под роспись. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава сельского поселения 

Подлесненский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район РБ                                             И.Л.Маркелова  

 

   

 

С постановлением ознакомлены:    Газизянова Олеся Фаниловна - 

                                                            Маркелова Инна Леонидовна  - 

                                                            Пысина Зиля Салаватовна     - 

 Филиппова Галина Николаевна -  

                                                            Буцык Юрий Иванович        - 

                                                             

 


